第 22回愛知クリニカルパス研究会世話人会 議事録

日時：2017年 6月 24日（土）12:00-13:00

会場：宏潤会大同病院 2F会議室 1・2

出席者：愛知県がんセンター中央病院／清水淳市・福嶋敬子、稲沢市民病院／大橋健一・

平野順子、春日井市民病院／佐々木洋光（代理）・村瀬多美子、医療法人葵鐘会／吉田

茂、宏潤会大同病院／松山孝昭・庄村和子、小牧市民病院／川口克廣、トヨタ記念病院／

岡本泰岳・清水鮎子、豊田厚生病院／水野敬輔・神谷公江、名古屋第一赤十字病院／神谷

春雄・山﨑明美、名古屋大学医学部附属病院／姫野美都枝・舩田千秋・仙波晴美、名古屋

記念病院／草深裕光・竹口恵、名古屋市立大学病院／中間文子、名古屋第二赤十字病院／

法水信治、半田市立半田病院／大塚泰郎・村田有紀、碧南市民病院／長野郁夫、名鉄病院

／北岡容子

事務取扱 株式会社ハート・オーガナイゼーション／林温子

（敬称略）

1．2016年度決算報告

1) 事務局収支【資料1】について報告があった。

2) 第21回愛知クリニカルパス研究会収支【資料2】について報告があった。

今後は世話人会前に会計監査を行い、世話人会にて監査後報告とすることが確認さ

れた。

2．施設会員の状況【資料3】について報告があった。

1) 施設会員数：42施設 （2017年度）

2) 2016年度退会： 国立長寿医療研究センター

3) 2016年度会費未納： 公立西知多総合病院、日進おりど病院（2015、2016年度）

 未納施設については引き続き督促を進めることが確認された。

3．役員人事について【資料4】

役員改選

会則より抜粋

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

第 7条（役員の選出と任期）

１． 世話人、監事は、会員の中から選出される。

２． 代表世話人および幹事は、世話人の中から選出される。

３． 役員の任期は、２年とし、再任は妨げない。ただし、監事の任期は最長 3期、6年ま

でとする。

４． 役員の改選は、年 1 回開催する研究会に併催される世話人会で 2 年ごと（西暦奇数

年、2011 年より）に行う。途中で新規選出された役員も次の改選期に改選される。

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 本年改選年、現幹事への事前アンケート実施、辞退者なしのため、現役員が引き

続き再任で承認された。

4．年次研究会について【資料5】

1) 第22回（2017年）宏潤会大同病院

当番世話人 松山孝昭先生、庄村和子先生

2017年6月24日（土）13:00～16:00

宏潤会大同病院隣 だいどうクリニック 5F 講堂

2) 第23回（2018年）名古屋記念病院

当番世話人 草深裕光先生、竹口恵先生

他施設での開催を希望され、会場については今後検討することが確認された。

5．グループワーク研修会について【資料6】

担当：名古屋大学病院 舩田千秋先生

・第3回の開催報告

2017年6月24日（土）9:30～11:30

宏潤会大同病院 隣 だいどうクリニック5F 講堂 にて開催

参加者 48名

年間2回、1回目は愛知クリニカルパス研究会と合同開催、初心者向け、2回目は冬

期単独開催、経験者向けのプログラムを企画することが報告された。また、回を

重ねる毎に参加者が増えていることから、ファシリテーター等で協力頂ける方を

募集しており、世話人施設からも是非とも協力頂ける様、要請があった。

作成日 2017年6月29日